
Chôteouneurf
o fo?

EXTRAIT DU REGISTRE

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil vingl-cinq. le onze décembre à l9 heures. le Conseil Municipal dûment convoqué le

04 décembre 2025. s'est réuni en session ordinaire sous la présidence de Madame Françoise RIVET,
Maire.

NOMBR-f, Df, MEMBRES EN EXERCICE :

B§,EN_, Mme RIVEI M. FOUR, Mme DUPRÂT, Mme DE CUYPER, M. LAUBARY,
Mme ZRAK. Mme LAFARGE, Mme MAZAUD, Mme MADIEUX, M. CHANGION, Mme RUBY-
MONTEIL. M. LEROY. M. LIARD. Mme PIEDFORT

ABSENTS AYANT DONNE PROCURATION : M. LAFARGE -Mme PARNIERE-M.QUEYREIX
ABSENT EXCUSE : M. FERARD
ABSf,NTS NON EXCUSf,S : M. AMODEO

SECRETAIRE : Monique LAFARGE

OBJET : DELIBERATION N'2025/094 - OCTROI PROTECTION FONCTIONELLE

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L.2123-35 relatif à la
protection du maire et des élus municipaux lorsqu'ils fiont I'objet d'attaques, menaces, violences,
voies de fait, injures. diflamations ou outrages en raison de leurs fonctions ;

Vu le Code général de la fonction publique, notamment ses articles Ll34-l et suivants ;
Vu la demande présentée par Madame la Maire en date du 27 novembre 2025, sollicitant le
bénéfice de la protection fonctionnelle à la suite de faits d'outrage le 04 aout 2025 dont elle a été

victime dans I'exercice de ses fonctions d'officier de police judiciaire

Considérant que les faits exposés ont été commis à raison des fonclions exercées par la Maire ;

Considérant que la commune est tenue d'accorder sa protection à l'élu en vertu de I'article
L.2123-35 du CGCT;

Nombre de Membres en exercice : 19

Nombre de Membres présents : 14

Nombre de suftases exprimés : 17



4 Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à I'unanimité

Décide:

ô D'octroyer à Madame Françoise RIVET, Maire, la protection fonctionnelle dans le cadre
des faits survenus le 04 aout 2025

Ô D'étendre la protection à :
o la prise en charge par la commune des frais d'assistance juridique et de procédure

engagés par la Maire pour assurer sa défense ou agir en justice ;
o I'assistance administrative et logistique nécessaire ;

o la possibilité, pour la commune, d'engager toute action judiciaire afin de défendre
l'élu ou de réparer le prejudice causé.

â D'autoriser Madame la Maire à désigner un avocat pour assurer sa défense, après
information du conseil municipal. Les dépenses correspondantes seront imputées au
budget communal au compte 6227.

Madame la Maire est chargée de l'exécution de la présente délibération, laquelle sera transmise
au contrôle de légalité et affichée conformément aux dispositions en vigueur.

Fait et déliberé en mairie, lesjour, mois et an que dessus.
Au registre sont les signatures.
Pour copie conforme.
Fait en mairie, le 1l décembre 2025.


